Post præfatam adhortationem Sacerdos subiungat orationem sequentem,  
tam super masculum quam super  
fæmellam dicendo.

**N**ec te lateat Sathanas, imminere  
tibi pœnas, imminere tibi tormenta,  
imminere tibi diem iudicij, diem  
supplicij sempiterni, diem qui venturus  
est velut clibanus ardens, in quo tibi  
atque vniuersis angelis tuis præparatus  
est æternus interitus. Ideoq; pro  
tua nequitia damnate atque damnande,  
da honorem Deo viuo & vero, da  
honorem Iesu Christo filio eius & spi-  
ritui sancto paracleto, in cuius nomi-  
ne atq; virtute tibi præcipio, quicunq;  
es spiritus immunde, ut exeras & rece-  
das ab hoc famulo Dei **N.** quē hodie  
Deus et dominus noster Iesus Christus  
ad

ad suam sanctam gratiam & benedictionem, fontemq; baptismatis dono sue gratiae vocare dignatus est, ut fiat eius templum per aquam regenerationis in remissionem omnium peccatorum, In nomine domini nostri I E S V Christi, qui venturus est iudicare viuos & mortuos, es seculum per ignem,  
**R. Amen.**

**Deinde Sacerdos recipiat modicum de sputo oris sui cum pollice, addito modico luto, & tangens dextram aurem infantis, dicat:**  
**Epheta: quod est adaperire.**

**Ad nares.**

**In odorem suavitatis.**

**Ad linguam.**

**Tu autem effugare diabole.**

**Ad sinistram aurem.**

**Appropinquabit enim iudicū Dei.**

**Quibus finitis catechumenus introducatur in Ecclesiā, & præparetur per mulie-**

Ordo

mulieres ad baptismū, quo factō cūm  
ad baptisterium peruentū fuerit, faciat  
eum abrenuntiare diabolo, appellato  
nomine infantis hisce verbis:

Quis vocaris? **Nennet das Kindt.**

Respondeat Patrinus **N.** vel **N.**

Similiter interroget Sacerdos.

Abrenuntias Sathanæ? **Widersagstū**  
**dem Teufel.**

**Patrinus.** Abrenuntio. **Ich widersag.**

Amplius interroget.

Et omnibus pompis eius?

**Vnd aller seiner Hoffart.**

**Patrinus,** Abrenuntio. **Ich widersag.**

Et omnibus operibus eius?

**Vnd allen seinen Werken.**

**Patrinus.** Abrenuntio. **Ich widersag.**

Deinde Sacerdos interroget de  
credulitate pueri.

**S. Credis**

S. Credis in Deum patrem omnipo-  
tentem, creatorē cœli & terræ?

Glaubstu in Gott Vatter Allmech-  
tigen/ Schöpffer Himmels vnd  
der Erden?

Patrinus. Credo. Ich glaub.

Interroget.

Credis & in Iesum Christum filium  
eius unicum dominum nostrum, na-  
tum & passum?

Glaubst du auch in Jesum Chris-  
tum seinen ainigen Sun / vnsern  
Herrn/der geborn ward/vnd gelie-  
ten hat:

Patrinus. Credo. Ich glaubs.

Interroget.